«Утверждено» на заседании педсовета МБУ ДО «ДЮСШ» Протокол № 1 от «26» авичето 20 21г.

«Утверждено» Директор МБУ ДО «ДЮСШ» Приказ № 4 от «<u>2.3» авлуета</u> 20<u>2.4</u>г. Магомедгаджиев Б. Г./

## положение

О ПОРЯДКЕ ОФОРМЛЕНИЯ ВОЗНИКНОВЕНИЯ, ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ОТНОШЕНИЙ МЕЖДУ МБУ ДО «ДІОСШ» ИМ. С. М. МУРТАЗАЛИЕВА КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА И ОБУЧАЮЩИМИСЯ И (ИЛИ) РОДИТЕЛЯМИ (ЗАКОННЫМИ ПРЕДСТАВИТЕЛЯМИ) НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМИ ОБУЧАЮЩИХСЯ<sup>1</sup>

- 1. Настоящее Положение регламентирует оформление возникновения, приостановления и прекращения отношений между МБУ ДО «ДЮСШ» им. Олимпийского чемпиона С. М. Муртазалиева Кизлярского района (далее по тексту Учреждение) и обучающимися и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся (далее также образовательные отношения).
- 2. Основанием возникновения образовательных отношений является приказ директора Учреждения о приеме лица на обучение в учреждение или для прохождения промежуточной аттестации<sup>1</sup>.
- 3. Возникновение и прекращение образовательных отношений оформляется в соответствии с Правилами приёма и отчисления, утвержденными приказом директора учреждения.
- 4. Приостановление образовательных отношений, за исключением приостановления образовательных отношений по инициативе учреждения, осуществляется:

<sup>1</sup> ч. 1 ст. 53 ФЗ «Об образовании в РФ»

«Утверждено»	«Утверждено»
на заседании педсовета	Директор МБУ ДО «ДЮСШ»
МБУ ДО «ДЮСШ»	Приказ № от « » 20 г.
Протокол №	· — — — —
от « » 20 г.	. /Магомедгаджиев Б. Г./

### положение

# О ПОРЯДКЕ ОФОРМЛЕНИЯ ВОЗНИКНОВЕНИЯ, ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ОТНОШЕНИЙ МЕЖДУ МБУ ДО «ДЮСШ» ИМ. С. М. МУРТАЗАЛИЕВА КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА И ОБУЧАЮЩИМИСЯ И (ИЛИ) РОДИТЕЛЯМИ (ЗАКОННЫМИ ПРЕДСТАВИТЕЛЯМИ) НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМИ ОБУЧАЮЩИХСЯ<sup>1</sup>

- 1. Настоящее Положение регламентирует оформление возникновения, приостановления и прекращения отношений между МБУ ДО «ДЮСШ» им. Олимпийского чемпиона С. М. Муртазалиева Кизлярского района (далее по тексту Учреждение) и обучающимися и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся (далее также образовательные отношения).
- 2. Основанием возникновения образовательных отношений является приказ директора Учреждения о приеме лица на обучение в учреждение или для прохождения промежуточной аттестации<sup>1</sup>.
- 3. Возникновение и прекращение образовательных отношений оформляется в соответствии с Правилами приема и отчисления, утвержденными приказом директора учреждения.
- 4. Приостановление образовательных отношений, за исключением приостановления образовательных отношений по инициативе учреждения, осуществляется:

 $<sup>^{1}</sup>$  ч.1 ст.53 ФЗ «Об образовании в РФ»

- по заявлению обучающегося;
- по заявлению родителей (законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося.

В заявлении указываются:

- а) фамилия, имя, отчество (при наличии) обучающегося;
- б) дата и место рождения;
- в) этап спортивной подготовки;
- г) причины приостановления образовательных отношений.
- 5. Приостановление образовательных отношений оформляется приказом директора учреждения.

# ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

# СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575824 Владелец Магомедгаджиев Батир Гаджиевич

Действителен С 14.04.2021 по 14.04.2022